
CAMPAGNE D'ÉCHANTILLONNAGE EN RIVE 2023
Tableau synthèse de la qualité de l'eau

Mot de passe : Rive

TNI

03-juillet 04-juillet 05-juillet 10-juillet 11-juillet 12-juillet 17-juillet 18-juillet 19-juillet 24-juillet 25-juillet 26-juillet 31-juillet 01-août

0,0 0,0 0,0 13,5 5,2 0,3 0,0 15,1 0,0 0,0 0,0 11,5 2,3 0,0

UFC/100ml UFC/100ml UFC/100ml UFC/100ml UFC/100ml UFC/100ml UFC/100ml UFC/100ml UFC/100ml UFC/100ml UFC/100ml UFC/100ml UFC/100ml UFC/100ml

MI-10.2 Saint-François (nord) - 41, rue de l'Île-Mathieu 270 150 290 250 480 1 000 350 280 280 99 72 180 140 -

MI-10 Saint-François (nord) - avenue Tourville 480 220 260 1 100 2 800 200 72 140 350 36 18 99 120 81

MI-11 Saint-François (nord) - rue Claude 640 230 81 2 500 3 200 910 27 2 500 140 36 27 54 54 120

MI-12 Saint-François (nord) - pont de la voie ferrée du Canadien Pacifique 91 54 120 250 640 290 140 370 110 90 54 63 63 -

MI-13 Saint-François (nord) - rue Étienne 180 120 130 130 400 410 150 200 130 27 18 99 54 63

MI-9 Saint-François (nord) - pont de la rue Plage-des-Îles (île Saint-Joseph) 460 110 180 120 130 640 54 72 90 27 45 81 63 99

MI-8.1 Auteuil - place Brissette 270 140 110 9 220 72 63 99 99 81 54 45 45 -

MI-7 Auteuil, rue du Val-des-Bois (berge de la plage Jacques-Cartier) 640 110 170 54 3 200 1 000 81 140 180 180 27 63 54 130

MI-6.1 Sainte-Rose - 6e avenue (parc des Érables) 270 250 250 450 260 430 110 63 72 81 260 91 110 120

MI-5 Sainte-Rose - rue Hotte (berge des Baigneurs) 180 90 110 450 220 590 170 300 160 27 72 260 480 140

MI-4.1 Sainte-Rose - parc de la Rivière-des-Mille-Îles (berge du Garrot) 640 190 130 350 640 250 450 1 100 260 36 18 99 160 120

MI-4 Fabreville - rue Liverpool 820 120 170 280 380 340 350 550 240 99 36 220 220 190

MI-3 Fabreville - 41e avenue 47000 ** 550 3 000 320 1 800 1 100 460 280 430 63 250 250 910 190

MI-2 Laval-Ouest - 49e avenue et rue Riviera (berge des Goélands) 180 63 180 45 140 320 72 <10 63 910 27 <10 2 000 230

MI-1 Laval-Ouest - 30e rue et rue Riviera (berge aux Quatre-Vents) 580 450 240 260 550 1 200 110 220 330 36 140 9 220 99

MI-0 Laval-sur-le-Lac - pont de la voie ferrée du Canadien National (rue les Érables) 45 350* 36 420 1 000 1 500 280 310 120 210 140 140 730 110

**  Le  3 juillet MI-3, veuillez noter que l'analyse a été effectuée malgré le fait que le délai de conservation de 48 heures soit dépassé. Le résulat doit donc être interprété avec prudence.

02-août 07-août 08-août 09-août 14-août 15-août 16-août 21-août 22-août 23-août 28-août 29-août 30-août 31-août

0,0 1,9 17,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 39,3 0,0

UFC/100ml UFC/100ml UFC/100ml UFC/100ml UFC/100ml UFC/100ml UFC/100ml UFC/100ml UFC/100ml UFC/100ml UFC/100ml UFC/100ml UFC/100ml UFC/100ml

MI-10.2 Saint-François (nord) - 41, rue de l'Île-Mathieu 81 130 520 460 290 81 220 140 120 120 120 150 280 9 000

MI-10 Saint-François (nord) - avenue Tourville 81 150 150 230 360 81 99 9 27 99 81 120 220 -

MI-11 Saint-François (nord) - rue Claude 63 280 2 000 200 72 150 110 72 45 63 54 140 910 -

MI-12 Saint-François (nord) - pont de la voie ferrée du Canadien Pacifique 81 90 730 200 90 240 72 140 54 72 54 240 2 100 11 000

MI-13 Saint-François (nord) - rue Étienne 140 45 430 200 90 230 36 54 18 45 63 81 730 -

MI-9 Saint-François (nord) - pont de la rue Plage-des-Îles (île Saint-Joseph) 45 140 210 270 140 640 72 54 120 45 36 90 22 000 -

MI-8.1 Auteuil - place Brissette 99 140 150 280 270 470 99 72 110 36 45 72 180 1 600

MI-7 Auteuil, rue du Val-des-Bois (berge de la plage Jacques-Cartier) 450 54 130 330 200 360 90 63 81 45 90 99 210 -

MI-6.1 Sainte-Rose - 6e avenue (parc des Érables) 2 200 170 90 230 99 370 81 81 18 54 81 140 500 -

MI-5 Sainte-Rose - rue Hotte (berge des Baigneurs) 1 200 36 550 290 380 1 500 27 1 000 72 90 27 140 72 -

MI-4.1 Sainte-Rose - parc de la Rivière-des-Mille-Îles (berge du Garrot) 1 200 450 530 380 340 210 140 63 54 120 99 54 3 000 -

MI-4 Fabreville - rue Liverpool 730 72 2 700 490 170 160 120 99 190 260 110 220 380 -

MI-3 Fabreville - 41e avenue 2 200 400 1 300 730 270 240 220 550 2 900 430 530 550 1 500 -

MI-2 Laval-Ouest - 49e avenue et rue Riviera (berge des Goélands) 210 18 72 90 130 820 72 1 200 27 36 18 36 81 -

MI-1 Laval-Ouest - 30e rue et rue Riviera (berge aux Quatre-Vents) 72 18 1 200 2 300 110 230 81 130 27 90 81 99 1 400 -

MI-0 Laval-sur-le-Lac - pont de la voie ferrée du Canadien National (rue les Érables) 81 320 16 000 360 130 820 730 270 320 99 90 330 410 -

La qualité de l'eau et les usages récréatifs : http://www.mddelcc.gouv.qc.ca/eau/recreative/qualite.htm

La qualité de l'eau et les usages récréatifs : http://www.mddelcc.gouv.qc.ca/eau/recreative/qualite.htm

Les résultats ci-dessus sont un aperçu de la qualité de l'eau des rives du territoire lavallois. Il est important de noter qu'il n'y a aucune plage sur le territoire lavallois qui est incluse au Programme Environnement-Plage (http://www.mddelcc.gouv.qc.ca/programmes/env-

plage/index.htm) du ministère du Développement durable, de l’Environnement et de la Lutte contre les changements climatiques du Québec (MDDELCC).

* NA = dû à une erreur lors de l'analyse, le résultat de coliformes fécaux ne peut être rapporté.

Excellente (0 à 20 UFC/100ml)

Bonne (21 à 100 UFC/100ml)

Médiocre (101 à 200 UFC/100ml)

Mauvaise (201 à 1000 UFC/100ml)

Très mauvaise (> 1000 UFC/100ml)

Trop nombreuses pour identification

Précipitations (mm) au cours de la journée précédant celle du prélèvement

Rivière des Mille-Îles
Précipitations (mm) au cours de la journée précédant celle du prélèvement

Rivière des Mille-îles

UFC/100ml : Unités formant des colonies par 100 ml.

UFC/100ml : Unités formant des colonies par 100 ml.
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CAMPAGNE D'ÉCHANTILLONNAGE EN RIVE 2023
Tableau synthèse de la qualité de l'eau

TNI

04-juillet 05-juillet 06-juillet 11-juillet 12-juillet 13-juillet 18-juillet 19-juillet 20-juillet 25-juillet 26-juillet 27-juillet 01-août

0,0 0,0 0,0 4,6 0,0 30,5 12,8 0,0 0,0 0,0 3,8 25,3 0,0

UFC/100ml UFC/100ml UFC/100ml UFC/100ml UFC/100ml UFC/100ml UFC/100ml UFC/100ml UFC/100ml UFC/100ml UFC/100ml UFC/100ml UFC/100ml

RP-10Saint-François (sud) - boulevard Lévesque Est (berge Olivier-Charbonneau) 520 820 3 400 730 2 500 450 140 450 820 140 140 1 100 -

RP-9 Saint-François (sud) - rue Duchesneau 910 1 100 260 5 200 16 000 220 4 900 17 000 12 000 2 700 1 700 8 000 -

RP-8 Duvernay (est) - rue des Mésanges (berge des Pinsons) 640 1 500 1 200 15 000 3 600 200 1 600 12 000 5 800 460 1 200 25 000 -

RP-7 Duvernay (est) - rue de Limoges (berge de la Brise) 540 1 100 230 38 000 34 000 130 17 000 20 000 220 1 200 300 6 000 -

RP-6 Saint-Vincent-de-Paul - rue Saint-Julien (berge Saint-Vincent) 270 730 240 250 91 72 280 220 81 90 90 9 000 -

RP-5.1 Duvernay - rue du Barrage 100 1 400 300 420 91 36 290 140 110 45 63 1 700 -

RP-5 Pont-Viau - place Juge-Desnoyers (au bout de la pointe) 72 110 90 350 91 110 220 130 110 210 27 8 000 -

RP-4.4 Laval-des-Rapides - rue Donck (berge du Crochet) 560 5 900 180 320 140 150 220 120 54 90 130 1 500 -

RP-4.3 Laval-des-Rapides, avenue du Crochet (parc Gagné) 36 170 99 730 63 72 190 81 27 36 36 6 000 -

RP-4.2 Laval-des-Rapides, rue Desrochers (en amont du pont Médéric-Martin) 110 1 300 270 200 160 150 2 300 170 280 170 90 15 000 -

RP-4.1 Chomedey - parc Saint-Maxime (en amont du pont Lachapelle) 1 500 520 410 360 400 3 000 2 800 320 280 160 170 34 000 -

RP-4 Chomedey (ouest) - rue du Havre (berge du Havre) 2 200 1 500 270 1 800 270 130 2 300 160 170 730 370 13 000 -

RP-3 Chomedey (ouest) - rue de l'Escaut 81 170 72 >60000 4 100 290 110 72 18 150 54 140 -

RP-2 Sainte-Dorothée, rue Diane 550 1 700 490 420 2 200 90 430 1 800 180 54 150 270 -

RP-1 Îles-Laval - rue Pariseau 81 90 90 91 - 120 130 9 54 63 54 99 -

RP-0 Laval-sur-le-Lac - marina de Laval-sur-le-Lac 36 27 27 18 120 <10 9 <10 <10 <10 <10 18 -

02-août 03-août 08-août 09-août 10-août 15-août 16-août 17-août 22-août 23-août 24-août 29-août 30-août 31-août

0,0 13,8 15,3 0,0 17,8 0,0 0,0 10,8 0,0 0,0 4,0 0,0 39,3 0,0

UFC/100ml UFC/100ml UFC/100ml UFC/100ml UFC/100ml UFC/100ml UFC/100ml UFC/100ml UFC/100ml UFC/100ml UFC/100ml UFC/100ml UFC/100ml UFC/100ml

RP-10Saint-François (sud) - boulevard Lévesque Est (berge Olivier-Charbonneau) 280 2 100 360 440 560 160 1 400 99 27 150 140 260 9 000 4 300

RP-9 Saint-François (sud) - rue Duchesneau 410 490 2 800 5 200 2 100 500 330 1 400 1 100 730 820 2 000 58 000 4 000

RP-8 Duvernay (est) - rue des Mésanges (berge des Pinsons) 330 730 2 200 3 800 310 170 510 1 600 63 72 99 36 3 200 17 000

RP-7 Duvernay (est) - rue de Limoges (berge de la Brise) 320 2 000 32 000 9 000 460 2 600 1 300 550 120 170 210 130 25 000 24 000

RP-6 Saint-Vincent-de-Paul - rue Saint-Julien (berge Saint-Vincent) 99 2 400 390 240 72 190 270 260 36 130 63 63 4 500 1 100

RP-5.1 Duvernay - rue du Barrage 72 730 490 150 63 36 120 45 90 110 9 90 7 000 460

RP-5 Pont-Viau - place Juge-Desnoyers (au bout de la pointe) 27 360 3 600 160 54 120 63 63 72 45 130 45 1 500 250

RP-4.4 Laval-des-Rapides - rue Donck (berge du Crochet) 63 270 54 110 570 27 72 45 9 36 18 54 5 200 220

RP-4.3 Laval-des-Rapides, avenue du Crochet (parc Gagné) 45 54 420 54 300 27 18 36 18 27 18 9 5 200 110

RP-4.2 Laval-des-Rapides, rue Desrochers (en amont du pont Médéric-Martin) 170 280 2 100 200 200 45 290 45 9 18 63 45 5 000 640

RP-4.1 Chomedey - parc Saint-Maxime (en amont du pont Lachapelle) 1 200 18 000 1 900 550 250 140 1 200 1 500 63 380 150 170 13 000 910

RP-4 Chomedey (ouest) - rue du Havre (berge du Havre) 390 350 1 400 140 270 210 4 300 180 200 27 63 110 4 800 570

RP-3 Chomedey (ouest) - rue de l'Escaut 99 54 460 72 18 310 230 240 110 110 36 9 350 99

RP-2 Sainte-Dorothée, rue Diane 230 140 460 54 54 63 560 220 36 640 54 170 520 270

RP-1 Îles-Laval - rue Pariseau 18 99 1 000 27 130 18 27 1 500 36 9 36 18 63 210

RP-0 Laval-sur-le-Lac - marina de Laval-sur-le-Lac 9 <10 45 27 9 <10 9 27 9 <10 9 <10 140 <10

UFC/100ml : Unités formant des colonies par 100 ml La qualité de l'eau et les usages récréatifs : http://www.mddelcc.gouv.qc.ca/eau/recreative/qualite.htm

Rivière des Prairies
Précipitations (mm) au cours de la journée précédant celle du prélèvement

http://www.mddelcc.gouv.qc.ca/eau/recreative/qualite.htm

Mauvaise (201 à 1000 UFC/100ml)

Très mauvaise (> 1000 UFC/100ml)

Les résultats ci-dessus sont un aperçu de la qualité de l'eau des rives du territoire lavallois. Il est important de noter qu'il n'y a aucune plage sur le territoire lavallois qui est incluse au Programme 

Environnement-Plage (http://www.mddelcc.gouv.qc.ca/programmes/env-plage/index.htm) du ministère du Développement durable, de l’Environnement et de la Lutte contre les changements 

climatiques du Québec (MDDELCC).

Précipitations (mm) au cours de la journée précédant celle du prélèvement

UFC/100ml : Unités formant des colonies par 100 ml

Rivière des Prairies

Trop nombreuses pour identification

Excellente (0 à 20 UFC/100ml)

Médiocre (101 à 200 UFC/100ml)

Bonne (21 à 100 UFC/100ml)

La qualité de l'eau et les usages récréatifs :
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